Limatura cor-
nu cerui.
Succus affo-
dillozum.

Inuentuz in
ira galliam.
Dumi oliue
siluestris.
Succus pau
cedani.
Radix cappa
ris.

Radix mori
z arnaglose.
Aspaltum.
Cornu cerui.

Radix titi-
malis.

dy vnguentū so de restfl Kraut legt auff die zahn
4 1/2 den vnguent

colutio dolorē factuz ppter corrosioneē et nos exper
ti sumus. Et si guta vna lactis titimali ponat in lo
co corrosionis statim dolorē tollit. sed obtineat bene
ibi cuz cera vel alio simili. nā si egredere et caderet
sup gingiuā vel linguā vlceraret illā. ¶ Si quoq;
alkitram in loco corrosionis ponat dentē frāgit: et do
lorē sedat. ¶ Colutio facta ex decoctione puetri in
aceto vel vino dolorē frigidū tollit vt vult Gale.

¶ Mesue dicit qd acetū decoctionis spoliū spētis
est mirabile approprietate q̄ est in eo. ¶ Valde autē
p̄fert ad dolorē dētū radix acori. ¶ Si vero vermes
ibi fuerint suffumiget dens cū semine porri et alki
trā: nā interficiūt et educunt. Zuuamētū sandarace
quū est ymis est magnū et vehemēs in sedādo dolo
rē neq; aliqd par ei inueniet et p̄firmat gingiuā. Im
ponit autē sup dētē puluis ei⁹ aut ipsaz solūm⁹ i ace
to et aq; et colutionē iubem⁹ fieri et hoc esse vtile ex
perimēto didicim⁹. ¶ Succ⁹ autē cussus nigri cale
factus i cortice granati et istillat⁹ in aurē p̄trarie par
tis dolētis dētis sanat dolorē et hoc sepe experti su
mus. Et ēt exfolijs ei⁹ ptulis et oleo ros. silr p̄parat
tis. ¶ Caput purgiū factū ex succo cucurbitē. dolo
rē tollit. ¶ Dolorē autē tollit molarū colutio facta
ex decoctiōe spine iudayce. ¶ Eidē autē dolori mo
larū p̄fert approprietate zichar et di capistrū auri: et
etiā bozar: immo etiā et ad eoz pulsationem: corro
sionem ex vermibus credita est habere pprietatem
mirabilem. ¶ Aleuz quoq; assatū eidē p̄fert super
posituz. ¶ Dēm etiā dolorez tollit colutio facta ex
aqua sinapis. ¶ Dolorē quoq; dentis tollit radix
celidonie masticata. ¶ Decoetio solatri est i hoc ca
su experta cuz aceto. ¶ Et dixit Gale. qd si teratur
aleum et ponat in palma in parte domestica et pprie
in manu q̄ est in parte seu ex latere dentis dolentis
dolor sedabitur. ¶ Et Rasis dicit qd qui habuerit

E 2

Nota.

Alkitram.

Pituitum.

Spolium ser
pentis.

Radix acori.

Semē porri

Sadaraca et e granum
et par nō exti
sit Anicē. et
stante. p. 20

Cussus.

Succ⁹ cucur
bitē.Spina iuday
ca.

Capistrū aur

Aleū et infra.

Rā sinapis.

Radix celi
donic.

Solatrum.

Tractatus Sextus

Dens lepori
Dens hominis
mortui.
Cortex pinee
maio.

Radix sggli.

Aqua cicez.

Herba morela
et ab aliqui
bns dicitur vulgo
crispolla et sic
similiter tenet

Pro. scamo.
De cogelatione
dentiu

Portulaca.

Amigdale. a.
Cera.
Caseus.
Mastix.
Nux.
Zucclana.
Sal.

Eradicant
ia dentes.
Corp^o et pinguedo
rane.
Olus siluestris.

dolore dantiu et posuerit i parte vbi dolo: fuerit ex dentibus leporis auferet dolo. **¶** Et dixit dens hominis mortui suspensus collo ei^o q patit dolore: tollit. **¶** Ex expertis aut est cortex pinee maioris i acetio coctus et ex eo os coluatur aut cortex ipse in acetio isusus i ore teneat. **¶** Idē aut facit et frustū ligni ei^o similiter administratū. **¶** Si aut ex decoctione radicis spargi os coluat sedat dolo. **¶** Ad dolore et molariū pfert aq infusionis cicez quādo i ore tenet. **¶** Ad oēm et dolore dētis et si dētēs sint putrefacti. tollat herba q vulgariter dicit morella et ē herba ortulana q p cubitus crescit folia eius petrosilio al pietro similia: s; magna et i vnoquoq; folio pua folia similia petrosilio al pietro suū odore h; valde aromaticū et acutū et est amarū sapore habēs et flore h; simile camomille. frigat ergo sicut est in oleo de: mum ponat i sacco sic calidissima et loco applicet q expti sum^o sepiissime. **¶** Troscisci de scamonea dicit supra circa finē capituli de soda limi sup dētē i hoc casu sunt expti sepiissime. **¶** Et q cogelatio ē dolo dantiū stupefactus id optime cadit i hoc capitulo eius cura et q qdē hec opant ē portulaca masticata que a ppietate et nō a cōplexione hoc habet. **¶** Amigdale quoq; amare masticate: et cera: et case^o et mastix: et nux et auellane: et similia et cū sale fricata cogelationē tollūt dantiū. **¶** Et q tales dētēs corruptos q quādoq; sunt causa doloris: frequēter eradicare oportet: id scribem^o aliq que decenter illos eradican. Et dantiū qdē cōmotor et quoz et eradicationē volumus: corp^o rane et pinguedo ipsius maxime facit eradicationē facile vult aut. **¶** Aucen. q sit rana petrosa nō domestica illa que i hoc casu est utilis. **¶** Collat etiam folia siluestrium oliuarū et bulliant i aqua agreste donec fiat sicut mel et linia tur dens corosus: nō cadet per seipsum. **¶** Expti

sumus hoc, idem de amurca olei quando ipsa decocta assumitur et cum aqua agreste rādū bulliat donec fiat sicut mel ex quo dens corruptus liniatur.

Amurca olei.

Additio.

Ad dentium dolores expertū mirabile remouēs in media hora. R. seminis apij gra. ij. opij. iusquiasmi añ. gra. iij. cum sirupo de papa. vel vino fiat pilula vna quā teneat itra dentes dolores tempore: et statim cessabat dolor mirabiliter et firmiter.

Capitulum. 3. De confirmādo dentes cōmotos et abstergendo et eorum ortum facilitando.